П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11»_марта____2008 г.

№_595__

г. Тверь
О проведении двухмесячника по

благоустройству и улучшению

санитарного состояния  города
В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории города, а также скорейшего восстановления дорожного покрытия проезжей части улиц, в соответствии с «Уставом г. Твери»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в г. Твери в период с _17___ марта по __18___ мая 2008 года двухмесячник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению города.
2. Утвердить план мероприятий по благоустройству города на период проведения двухмесячника (приложение № 1).
3. Для координации работ по проведению двухмесячника утвердить рабочую группу в составе:

Голодный А.Ю. - заместитель Главы администрации города, и.о. начальника департамента ЖКХ  председатель группы;
Селиванов Е.В. – зам. начальника департамента ЖКХ, заместитель председателя группы;

Члены группы:

Радюк В.Г.   - заместитель Главы администрации Московского района;

Нагорнов М.А. -  заместитель Главы администрации  Пролетарского района;

Назаров В.В.    - заместитель Главы администрации  Заволжского района;

Седнев В.А      -  заместитель Главы администрации Центрального района;

Лекомцев В.В. – директор НП «Служба заказчика»

Председателю рабочей группы еженедельно информировать Главу города о ходе проведения  двухмесячника.

4. Главам администрации районов Чубенко С.В., Калачину В.Н., Дроздову М.В., Арсеньеву А.Б.:

4.1. Провести в администрациях районов совещания по организации и проведению двухмесячника.
4.2. Определить днями массовых субботников по благоустройству города 29 марта, 12 и 26 апреля 2008 года.

4.3. Разработать планы мероприятий по благоустройству районов в рамках проведения двухмесячника и массовых субботников в срок до 01 марта 2008 года.
4.4. Организовать проведение двухмесячника по благоустройству, санитарной очистке, озеленению города.
4.5. Предложить руководителям предприятий - застройщиков и подрядных организаций привести в соответствие со СНиП строительные площадки, временные сооружения и другие объекты на территории города.
4.6. Предложить руководителям предприятий и организаций еженедельно по четвергам проводить «санитарный день» по уборке закрепленных территорий.
5. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города (Селиванов Е.В.) обеспечить привлечение к данным работам все коммунальные службы города.
6. Начальникам департаментов, управлений, председателям комитетов, заведующим отделами администрации города обеспечить постоянный контроль хода проведения двухмесячника в подведомственных предприятиях и организациях.

7. МУП «Тверьспецавтохозяйство» (Казарцев И.В.) в период проведения двухмесячника производить бесплатно утилизацию мусора, вывозимого транспортом, имеющим отметки отделов коммунального хозяйства администрации районов и департамента ЖКХ.

8. Руководителям предприятий: МУП «Тверь БПХ» (Филимонов В.Ю.), МУП «Тверьспецавтохозяйство» (Казарцев И.В.), МУП «Дороги Твери» (Устинов В.И.), МУП «Тверьгорэлектро» (Аракелов Б.А.), МУП «Зеленстрой» (Хмелева В.Д.), МУП «Тверьритуалсервис» (Гришко М.В.), МУП «ТДЕЗ» (Примак Ю.Д.), МУП «Сахарово» (Новиков А.Ф.), МУП «Тверь общежитие» (Пуговкина Н.М.) в период проведения двухмесячника производить уборку улиц согласно Приложению № 2.

9. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (Селиванов Е.В.) и НП «Служба заказчика» (Лекомцев В.В.) организовать выполнение работ по восстановлению разрытий, текущему ремонту дорог и вывозу мусора.

10. Предложить Территориальному управлению Роспотребнадзора по Тверской обл. (Синода В.А.), обязать муниципальную экологическую инспекцию (Ногаев В.Д.) усилить контроль соблюдения требований «Кодекса благоустройства города Твери», принимать меры административного воздействия к нарушителям в соответствии с действующим законодательством.

11. Предложить районным отделам внутренних дел (Черемушкин Г.Г., Барабанов А.Б., Осипов Н.Г., Озеров И.Е.) усилить контроль содержания подъездных путей от строительных площадок до дорог общего пользования.

12. Департаменту архитектуры и строительства администрации города, главному архитектору города (Куликов В.И.):

· произвести осмотр фасадов зданий и выдать предписание собственникам и управляющим компаниям о приведении их в надлежащее состояние;

· произвести проверку размещения, содержания и эксплуатации объектов наружной рекламы, выдать предписание собственникам о приведении ее в  надлежащее состояние.
13. Пресс-службе администрации города обеспечить агитационную, разъяснительную работу по привлечению населения к участию в двухмесячнике, информировать население о ходе проведения мероприятий по благоустройству города.

14. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации.

15. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы администрации города Голодного А.Ю.
 Глава администрации города

О.С. Лебедев

Приложение № 1

к постановлению Главы города

№ _595___ от 11.03.2008 г.

План

мероприятий по благоустройству города на период проведения двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13
	Проведение собраний с руководителями предприятий, организаций, представителями территориального самоуправления

Санитарная очистка придомовой территории, скверов, парков, тротуаров, газонов от бытового и строительного мусора

Проведение работ по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий к домам в частном секторе

Уборка территорий объектов потребительского рынка и территорий к ним прилегающих от мусора, ремонт объектов благоустройства

Ликвидация несанкционированных навалов мусора:

Ремонт контейнерных площадок, контейнеров:

Ремонт и установка малых архитектурных форм (согласно планов администраций районов, управляющих организаций)

Текущий ремонт, покраска остановочных пунктов:

Уборка сухих, аварийных деревьев, обрезка и уборка сучьев, поросли (согласно планов департамента ЖКХ, администраций районов, управляющих организаций)

Посадка деревьев, кустарников, устройство клумб, посадка цветов

Восстановление разрытий после прокладки коммуникаций, ликвидации аварий (согласно утвержденного графика)

Текущий ремонт дорожного покрытия

Комиссионная проверка результатов проведения двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния города
	до 20 марта

до 01 мая

до 01 мая

до 01 мая

до 01 мая

до 01 мая

до 01 мая

до 01 мая

до 01 мая

(согласно планов департамента ЖКХ, администраций районов, управляющих организаций)

до 01 мая

(согласно утвержденного графика)

с 28 по 30 апреля
	Администрации районов, МУП «ТДЕЗ».

Администрации районов, управляющие и обслуживающие организации, учреждения здравоохранения и образования.

Администрации районов, ТОС, уличные комитеты;

Управление потребительского рынка администрации города, отделы потребительского рынка администраций районов, руководители предприятий потребительского рынка

Департамент ЖКХ, администрации районов, МУП «ТДЕЗ»

Департамент ЖКХ, администрации районов, управляющие организации, МУП «ТДЕЗ», МУП «ТСАХ», собственники контейнеров

Департамент ЖКХ, Администрации районов, управляющие организации

Отдел транспорта и связи администрации города, администрации районов

Департамент ЖКХ;

Администрации районов,  управляющие организации, МУП «Зеленстрой», МУП «Сахарово»;

Департамент ЖКХ

Администрации районов,  управляющие организации, МУП «Тверьзеленстрой», МУП «Сахарово»;

Департамент ЖКХ, администрации районов

Департамент ЖКХ. Администрации районов

Департамент ЖКХ; администрации районов.

Заместитель Главы администрации города,

и.о. начальника департамента ЖКХ

А.Ю. Голодный

Приложение № 2

к постановлению Главы города

№ _595___ от _11. 03.   2008 г.

Список улиц

	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес
	Ответственный за исполнение (ФИО)

	1.
	МУП «Тверьгорэлектро»
	ул. Ротмистрова
	Аракелов Б.А.

	2.
	МУП «Тверь БПХ»
	пер. Никитина
	Филимонов В.Ю.

	3.
	МУП «Тверьспецавтохозяйство»
	Бежецкое ш.
	Казарцев И.В.

	4.
	МУП «Дороги Твери»
	ул. Машинистов,

ул. Лермонтова
	Устинов В.И.

	5.
	МУП «Зеленстрой»
	Пойма р. Лазури, ул. Лукина

(до магазина «Колач»)
	Хмелева В.Д.

	6.
	МУП «Тверьритуалсервис»
	ул. Р. Зорге
	Гришко М.В.

	7.
	МУП «Тверь общежитие»
	Двор Пролетарки
	Пуговкина Н.М.

	8.
	МУП «Сахарово»
	пос. Сахарово
	Новиков А.Ф,

	9.
	МУП «ТДЕЗ»
	ул. Левитана (разворотное кольцо троллейбуса, пустырь у здания «Центрон»)
	Примак Ю.Д.

Заместитель Главы администрации города,

и.о. начальника департамента ЖКХ

А.Ю. Голодный

СОГЛАСОВАНО:

Первый Заместитель Главы администрации

города

О.Б. Кудряшов

Заместитель Главы администрации

города

И.А. Смирнов

Заместитель Главы администрации города,

и.о. начальника департамента ЖКХ

А.Ю. Голодный

Управляющий делами аппарата администрации города,

начальник организационного управления

М.Ю. Прягаев

Начальник правового управления

администрации города

Я.В. Каплун

РАЗОСЛАНО:

	1. Департамент ЖКХ;
	11. Администрация Московского района;

	2. Департамент архитектуры и строительства администрации города;
	12. Администрация Центрального района;

	3. Управление потребительского рынка администрации города;
	13. МУП «Тверьспецавтохозяйство»;

	4. Тверская городская экологическая инспекция;
	14. МУП «Зеленстрой»;

	5. Управление транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации города;
	15. МУП «Дороги Твери»

	6. Департамент общественных коммуникаций;
	16. МУП «Сахарово»;

	7. Районные отделы внутренних дел;
	17. МУП «ТДЕЗ»;

	8. Территориальное управление Роспотребнадзора по Тверской обл.;
	18. МУП «Тверь БПХ»

	9. Администрация Заволжского района;
	19. МУП «Тверь – общежитие»

	10. Администрация Пролетарского района;
	20. МУП «Тверьгорэлектро»

21.МУП «Тверьгорэлектро»

Подготовлено: департамент ЖКХ (тел. 35-61-27)